
 
 
 
 
 
 

О внесении изменений в постановление Администрации района 
от 09.02.2022 №123 «Об утверждении муниципальной программы 
«Развитие физической культуры и спорта в Инзенском районе» 

   

 В целях приведения нормативно - правового акта в соответствие  

п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести изменения в постановление  Администрации 

муниципального образование «Инзенский район» от 09.02.2022 №123 «Об 

утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и 

спорта в Инзенском районе»: 

1.1. В паспорте и в разделе «Ресурсное обеспечение программы» с 

разбивкой по этапам и годам реализации» общую сумму финансирования 

заменить с 300 000 рублей на 3 863 460,64 рублей, в 2022 году со 100 000 

рублей на 3 663 460,64 рублей. 

1.2. Изложив приложение  №1 к муниципальной программе в новой 

редакции (приложение №1). 

1.3. Изложив приложение  №2 к муниципальной программе в новой 

редакции (приложение №2). 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

 

Первый заместитель  

Глава Администрации района                                                       С.В.Ключников 

 

 

 

 

 

 

 
Муллина Л.А. 

8(84241)25387 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ИНЗЕНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

10 июня  2022  г.                                                               №522 

                                    экз._ 



Приложение № 1 

к постановлению  

Администрации района  

                                                                                   от 10.06.2022  №522 

 

Приложение № 1 

к муниципальной программе 

 

ЦЕЛЕВЫЕ ИНДИКАТОРЫ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

      
         N 

п/п 

Наименование 

индикатора 

Единиц

а 

измерен

ия 

Базовое 

значение 

целевого 

показателя 

Значение целевого индикатора 

    2022 год 

(план) 

2023 год 

(план) 

2024 год 

(план) 

1 2 3 4 5 6 7 

1 Доля населения в МО 

"Инзенский район", 

систематически 

занимающегося 

физической 

культурой и спортом; 

% 65,3 71,9 72,3 72,5 

2. Уровень 

обеспеченности 

населения 

спортивными 

сооружениями, 

исходя из 

единовременной 

пропускной 

способности объектов 

спорта 

% 52 50,1 54,2 56,9 

3. Доля учащихся и 

студентов, 

систематически 

занимающихся 

физической 

культурой и спортом, 

в общей численности 

учащихся и студентов 

% 41,7 42,2 42,6 50,1 

4. Количество 

квалифицированных 

педагогов и тренеров-

преподавателей 

физкультурно-

спортивных 

организаций, 

работающих по 

специальности 

человек 43 44 45 46 



     Приложение № 2 

к постановлению  

Администрации района  

                                                                                   от 10.06.2022  №522 

 

Приложение № 2 

к муниципальной программе 

 

Перечень программных мероприятий 

муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в 

Инзенском районе» 

 
№ 

п/

п 

Наименование 

мероприятий 

Сроки 

исполн

ения 

Исполнител

и 

Источник 

финансиро

вания 

Объем финансирования, 

всего, в том числе по годам 

(руб.) 

     Всего  2022 2023 2024 

1. Организация и 

проведение 

спортивно-

массовых 

мероприятий с 

населением 

Инзенского 

района 

2022-

2024 

годы 

Отдел 

здравоохран

ения,  

физической 

культуры, 

спорта и 

молодежной 

политики 

Средства 

бюджета 

муниципал

ьного 

образовани

я 

«Инзенски

й район» 

300 0

00,00 

100 0

00,00 

100 0

00,00 

100 00

0,00 

2. Софинансиров

ание на 

приобретение, 

доставку и 

установку 

хоккейной 

коробки 

2022-

2024 

годы 

Отдел 

здравоохран

ения,  

физической 

культуры, 

спорта и 

молодежной 

политики 

Средства 

бюджета 

муниципал

ьного 

образовани

я 

«Инзенски

й район» 

1 

35 50

8,75 

1 

35 50

8,75 

  

3. Средства 

областного 

бюджета 

2022-

2024 

годы 

Отдел 

здравоохран

ения,  

физической 

культуры, 

спорта и 

молодежной 

политики 

Средства 

областного 

бюджета 

2 574 

666,2

5 

2 574 

666,2

5 

  

3. Расходы, 

связанные с 

содержанием 

бассейна 

2022-

2024 

годы 

Отдел 

здравоохран

ения,  

физической 

культуры, 

спорта и 

молодежной 

политики 

Средства 

бюджета 

муниципал

ьного 

образовани

я 

«Инзенски

й район» 

8 532 

85,64 

8 532 

85,64 

  

4. Всего: 3 863 

460, 

64 

3 663

460, 

64 

100 0

00,00 

100 00

0,00 



 


